GOBIERNO REGIONAL DE ARERUIPA
OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO
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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 132-2024-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la C.P.C. Thalia Angela Godoy
Torres, siendo las 11:00 horas del dia 25 de noviembre del 2024, procedié segin las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccién:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Subasta Inversa Electronica (SIE)
132-2024-GRA-1

ADQUISICION DE CEMENTO IP PARA EL MANTENIMIENTO DEL COLCHON
DISIPADOR DEL MANTENIMIENTO DE LA BOCATOMA EN EL SECTOR DE LA
JOYA, DISTRITO DE ACARI, PROVINCIA DE CARAVELI , DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA

Proceso de Seleccion:
Numero de Proceso:

| Descripcion:

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién,
diez (10) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

Proveedor con

QUIROZ LOZA AUGUSTO

1 roe 10295907024 SEBASTEAN 15/11/2024 Vélido
2 :[fe’ee“’ con 50412214618 COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. 15/11/2024 valido
3 :[fe’eed" con 0412823711 CONSTRUCTORA QUIROZ 15/11/2024 Valido
a Proveedor con 20455066141 SAGA CONTRATISTAS 15/11/2024 Valido
RUC E.LR.L.
PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO
5 :L%’eed“ con 50509860981 SOCIEDAD ANONIMA 20/11/2024 valido
CERRADA - PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO S.A.C.
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD
6 z[f(‘:’eed" €on »0511037001 ANONIMA CERRADA - GRUPO 21/11/2024 Valido
SANTA FE S.A.C.
Proveedor con FAMILIA QUIROZ CERPA
7 Rrue 20600719069 SOCIEDAD ANONIMA 15/11/2024 Vilido
CERRADA - FAQUICER S.A.C.
CONSTRUCTORA Y
B fvEedor Zon SERVICIOS ARANZA
8 R[,c ° 20603683723 SOCIEDAD COMERCIAL DE 15/11/2024 Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
9 :L°geed°r €oN 50609607875 PORTLAND STUDIO E.LR.L. 18/11/2024 valido
MAKRIS CORP EMPRESA
Proveedor con INDIVIDUAL DE ns
10 e 20611846895 LR ONEI L BAD 16/11/2024 valido
LIMITADA

SEGUNDO: Acto seguido, segln el reporte del SEACE, cinco (05) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:
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GOBIERNDO REGIONAL DE ARERIUIPA
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COMERCIAL
RIFUMA E.I.R.L.
SAGA
2 20455066141 CONTRATISTAS
E.L.R.L.
MAKRIS CORP
EMPRESA
3 20611846895 INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
PROMOCIONES E
INVERSIONES
ARCO SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
PROMOCIONES E
INVERSIONES
ARCO S.A.C.
GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD
5 20511037001 ANONIMA
CERRADA - GRUPO
SANTA FE S.A.C.

1 20412214618

4 20509860981

21/11/2024 19:15:13 20412214618 21/11/2024

21/11/2024 17:49:36 20455066141 21/11/2024

16/11/2024 18:56:49 20611846895 16/11/2024

20/11/2024 17:16:18 20509860981 20/11/2024

21/11/2024 14:40:13 20511037001 21/11/2024

OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

19:15:50

17:50:32

18:59:42

17:17:25

14:40:53

Enviado Valido

Enviado Valido

Enviado Valido

Vvalido

Enviado

Enviado Valido

TERCERO: Seguidamente se descargd el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,

teniéndose el siguiente resultado:

PORTE DE RESULTADOS DEL ¥/

0DO

RCE:

Subasts Inversa Electronica No - SIE-SIE-132-2024-GRA-1

|Entidad convocante

%

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Nn Item

Descnpclén del Item

CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 kg

Moneda |

Soles

L Orden de Prelacién RUC

Nombre o Razén Social del postor

ultima Oferta

PROMOCIONES E INVERSTIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ~

1 SESDESSESET PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C.

2 20611846895 MAKRIS CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.
4 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.ILR.L.

5 20455066141 SAGA CONTRATISTAS E.LR.L.

1 registros encontracos, mostrando 1 registro{s), de 12 1. Pagina 1/1.

70878

81115.2
82094
101316.6
131000

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECT RONICA, se procedié a verificar que los
postores que han obtenido el primer y el segundo lugar cumplan con la documentacion requerida en

las Bases del Procedimiento:

N+ | DOCUMENTOS DE PRESENTACION | PROMDCORESE | makRis CoRP | GRUPO SANTAFE
OBLIGATORIA ARCO S.AC. E.RL S.AC.
a) {DAe'f‘I;rsc':Icirh jurada de datos del postor. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
" | Documento que acredite la representacién - ]
b) deiquien suscribe la oferta, _SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal
c) | b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE |
| N°2) U | |
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GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

OFICINA DE LOQ(STICA Y PATRIMONIO

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
Capitulo Il {Anexo N°3)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi
como ef porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

del
de

Copia  simple
Certificado
Conformidad
presentado ante el
Ministeric  de la
Produccién, conforme a
los articulos 9 y 10 del
Reglamento  Técnico
sobre Cemento
Hidraulico utilizado en
Edificaciones y
Construcciones en
General, aprobado con
Decreto  Supremo N°
001-2022-PRODUCE.

El postor debe
incorporar en su
oferta los
documentos que
acreditan los
"Requisitos de
Habilitacién"
que se detallan
en el Capitulo IV.
de la presente
seccion de las
bases.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

SEPTIMO: Por lo tanto, visto el resultado, el Grgano Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 132-2024-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE CEMENTO IP
PARA EL MANTENIMIENTO DEL COLCHON DISIPADOR DEL MANTENIMIENTO DE LA
BOCATOMA EN EL SECTOR DE LA JOYA, DISTRITO DE ACARI, PROVINCIA DE
CARAVELI , DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, al postor que quedo en Primer Lugar segin
Orden de Prelacion, del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE,
conforme al siguiente detalle:

» DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

GANADOR DE LA MONTO
(-]
LIEMIEE BUENA PRO ADJUDICADO S/.
ADQUISICION DE CEMENTO IP PARA EL S/ 79,878.00
MANTENIMIENTO DEL COLCHON DISIPADOR DEL PROMOCIONESE | (Setentay Nueve Mil
MANTENIMIENTO DE LA BOCATOMA EN EL SECTOR DE INVERSIONES | Ochocientos Setenta y
LA JOYA, DISTRITO DE ACARIL, PROVINCIA DE CARAVELT ARCO S.A.C. Ocho con 00/100

Soles)

SEXTO: Sin observaciones

y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién,

siendo las 12:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacién seglin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a
continuacion.
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~ CPC, TH’ALIAMNG__,»ELA GOIfi‘QY TORRES
Organo Encargado\dé las Contrataciones (OEC)



